

TKP'nin SESİ:

2.12.1976 (Perşembe:21³⁰)

S.D. Bu yayınlamamızda haberlerimizden sonra "Yıkım ve talan büt-
çesi" başlıklı yorumumuzu ve "Bedelsiz ithalatın ardında ~~xxxxxxx~~ ^{neler}
~~neler~~ yatıyor?" konulu bir yazı ~~yazı~~ dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. D.C. Önce haberlerimizi veriyoruz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Haberler

11 ---Van ve çevresinde halkımızı acılara boğan depreme karşı hala etkin tedbirler alınmıyor. Kar yağışı arttığı için köyler görülmez duruma geldi. Radyolarda, özel sektörün, büyük sermaye sahiplerinin, Amerika ve NATO'nun reklamını yapar gibi verilen yardım haberlerinin/yerine ulaştırılamadığı gerçeği tarafsız haber ajanslarından bildiriliyor. İşçi sınıfımız, sendikalar, ilerici öğretmenler, öğrenciler, çevre köyler depreme uğramış köylere/yardım elini uzatıyor, ^{gerçek}

Van ili Kültür ve Yardımlaşma derneği başkanı Ziya Bedirhanoğlu, depremle ilgili şu açıklamayı yapmıştır: "Van ve çevresinin yıllardır tehlikeli deprem bölgesi olduğu bilindiği halde gerici iktidarlar en ufak bir tedbir almadıkları gibi, bölge halkını bu konuda uyarma ve eğitme gereği de duymamışlardır. Muradiye, Çaldıran ve çevresinde

D ---İşçi sınıfımızın gerçek demokratik sendikal örgütü, işbirlikçi burjuvazinin, gerici, faşist karması hükümetin ve başına sarı sendika ağalarının tünediği Türk-İŞ'in tüm engelleme çabalarına karşı gittikçe gelişiyor. Konfederasyon genel merkezinden yapılan açıklamaya göre; son bir yıl içinde çeşitli iş kollarında 12 sendikanın 213 bin ~~işçi~~ üyesi Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu katıldı. DİSK'e bağlı sendikaların üye sayılarının artışı da sürüyor. Son bir yıl içinde DİSK'e katılan sendikalar şunlardır: Genel-İş, Tarım İşçileri Sendikası, Maden arama, MAB-İş, Çağdaş Gıda-İş, Nakliyat-İş, Ges-İş, Besin-İş, Teknik-İş, Çağdaş Maden-İş, Aster-İş, Gamsen ve Yapı-Sen.

Böylece, hükümetin MİSK gibi faşist sendikalar ve MSP'nin örgütlediği gerici sendikalar eliyle işçi sınıfını bölme çabaları boşa gidiyor. Savaşlarda çelikleşen işçi sınıfımız gerçek sınıfsal çıkarlarını savunan sendikaları seçmekte, baskılara, saldırılara karşı yiğitçe direnmektedir.

N ---Türk-İş'e bağlı Türk Maden İşçi Sendikaları Federasyonu Yürütme Kurulu üyeleri hakkında Ankara savcılığınca soruşturma açılmıştır. Sarı sendikacıların yönetiminde olan sendikanın yürütme kurulu hakkında soruşturulma açılması şu nedenlerden ileri geliyor:İşçiler tarafından Türk hava kuvvetlerine yapılan bağışların tamamı vakfa ödenmeyip ~~çalışanlar tarafından bağışlanmıştır.~~ zimmete geçirilmiştir.İşçi aidatlarından buzdolabı,mobilya ve benzeri eşyalar alınarak Yürütme kurulu üyelerine ve yakınlarına hibe edilmiştir.Bingöl ve Gediz depremlerinde işçilerden toplanan paralar yerine ulaşmamıştır.Ve daha birçok örneklerle belgelendiği gibi,Federasyon kasası sarı sendikacıların çıkarlarına hizmet etmiş,bir sürü yolsuzluklar yapılmıştır.

Türk-İş'e bağlı Türk Maden İşçileri Sendikası Yürütme kurulunun yolsuzluklarını,yine Federasyona bağlı Çorum Maden-İş sendikası başkanını Mehmet Kocatüfek savcılığa bildirmiştir.

2 --- Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği'nin yayın organı olan "İşçi Birliği" gazetesini, işçi düşmanı Hürriyet gazetesinin yeni bir ihanetini belgeliyor. "İşçi Birliği" gazetesinin 39. sayısında yer alan haber özetle şöyledir: "Okuyucusuna Türkiye'nin en ateşli savunucusu olarak kendini göstermeye çalışan ve bu nedenle savaş kışkırtıcılığı yapan Hürriyet gazetesini, faşist Yunan kapitalistleriyle işbirliği halindedir. Örneğin, Yunan kapitalistlerinin en şoven gazetesi olan Enosisçi, Grivasçı günlük AKROPOLIS gazetesinin Avrupa baskısı ^{Hürriyet'in} Frankfurt'taki tesislerinde basılmaktadır. Bu gazetenin baskı filimleri Frankfurt'daki Mihalidis adındaki bir Yunanlıya gelmekte, o da bunları Hürriyet gazetesinin Almanya müdürü Garbis'e vermektedir. Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği bunu resimlerle tesbit etmiştir. Görüldüğü gibi, Yunan faşistleriyle işbirliği yapan ve bunu da okuyucularından gizleyen Hürriyet gazetesini, barış uğrunda çaba sarfeden Frankfurt'daki Kıbrıs kom

feransına ve Türkiye Barış ve Özgürlük komitesi delegelerine nasıl ve hangi suratla dil uzatıyor?Biz şunu iyi biliyoruz ki,Hürriyet gazetesi /patronlarının çıkarları için,hizmet ettikleri sömürücü çevreler adına yapmıyacakları kötülük yoktur.

Bizim düşmanımız Yunan işçi sınıfı,köylüsü,halkı değildir.Bizim düşmanımız,her iki ülkeyi sömüren ve yabancılara peşkeş çeken egemen güçlerdir.Kıbrıs'ı bu hale getiren de işte bunlardır.

"İşçi Birliği"gazetesi,ilerici,demokratik bir işçi gazetesi olarak bir kez daha görevini yerine getirmiş,işçi düşmanı Tercüman gazetesinden sonra,"Hürriyet"gazetesinin de maskesini çekip çıkarmıştır.

N ---Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği'nin yayın organı olan "İşçi Birliği"gazetesinin 39.sayısında yer alan diğer önemli bir haber de emekçi halkımızın örnek olacak dayanışma bilinciyle ilgili.
Haber ^{de} şöyle ^{deniyor} veriliyor:"Yurdumuzda işçiler,köylüler,emekçiler

her gün işçi sınıfı mücadelesinde binlerce fedekârlık örneği veriyorlar. Bunlardan biri de Almanya'da çalışan bir kadın işçimiz oldu.

Bu kadın işçinin türlü zorluklarla Türkiye'de okuttuğu oğluna bir patron arabasıyla çarpmış ve çocuk ölmüştü. Bunun üzerine suçludan 180 bin lira tazminat alan işçi kadın; "bunun gibi halk düşmanlarının düzeni sürdükçe çok işçi çocuğunun başı yanar" dedi. Ve bu paranın 112 bin lirasını DİSK'e, 30 bin lirasını İlerici Kadınlar Derneği'ne, geri kalan 38 bin lirasını da İlerici Gençler Derneği ve TÖB-DER'e bağışladı."

Bu bilinçli kadın işçimiz için gözünün önündeki kara perde kalkmış, gerçek apaydınlık ortalığa çıkmıştır. Emekçi halkımız birbiriyle ve ilerici örgütlerle dayanışmanın, ^{omuz omuza} sırt sırta vermenin, birlik olmanın en güzel örneklerini veriyor.

2 ---Türkiye'de İlerici Kadınlar Derneği'nde, Avrupa'da Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonunda örgütlenen kadın emekçiler aktif olarak demokrasi savaşımına katılıyorlar. Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu'nun ikinci Genel Kurulu Gelsenkirchen'de yapıldı. Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu başkanı, Avrupadaki emekçi kadın örgütlerinin 6-7 Kasım tarihlerinde yapılan kurultay ile ilgili şu bilgiyi verdi: "Bu kurultay, Avrupa'daki emekçi kadınlarımızın mücadele azminin ifadesidir. Örgütlerimiz kendi bölgelerinde kadın işçilerimizin çeşitli sorunlarına eğildiler. Okuma-yazma kursları düzenlediler. İşyeri sorunlarında birçok kadın işçi arkadaşımız aydınlatıldı. Sendikal eylemlere sokuldu. Batı Berlin'de işçilerin belini büken taşınma yasaklarına karşı yoğun eylem yürütüldü. Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu, Dünya Demokratik Kadınlar Federasyonunun aday üyesi olarak da çalışıyor. 2. olağan kurultayını başarı ile bitiren /Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu şu amaçlarda çalışma azimle-

İsteme rini tazehediler:Eşit işe eşit ücret...Eğitimde,kanunlar karşısında
eşitlik...İşyeri garantisi,işten atılmalara paydos,,,Aile birliğini
bozan taşınma yasağı kaldırılmalıdır...İnsanca yaşanabilen ucuz evler,
Çocuklarımıza okul,yuva,iki dilde eğitim...Gençlerimize eğitim ve mes-
lek edinme olanakları...Yurdumuzda faşist baskılara,evlat acısına son.
~~Barışçılık~~ Barışçı,eşit ve demokratik bir dünya için savaş...

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

--- 3 Aralık Laos halkının ulusal bayramıdır. Laos halkının emperyalizme ve sömürgeciliğe karşı, ulusal kurtuluş ve sosyalizm için tam 30 yıl süren çetin savaşı 3 Aralık 1975'te Laos Demokratik Halk Cumhuriyetinin kurulmasıyla büyük bir zafere ulaştı. Laos Devrimci Halk Partisinin öncülüğünde ve yönetiminde, başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist ülkelerin, dünya demokratik güçlerinin yardım ve dayanışması sayesinde ve Laos halkının fedakarlığına karşı savaşı sonucunda elde edilen bu zafer, Viyetnamdan sonra Laosta da Amerikan emperyalizminin ve yerli kukla rejimlerinin büyük bir yenilgisi oldu.

Bugün bu büyük zaferin birinci yıldönümünü kutlayan Laos halkı, devrimci hükümetin Laosta sosyalizmi amaçlıyan programını uygulamaktadır. Bu programın ana yönleri şunlardır:

Feodal-sömürge rejiminin tamamen kökünün kazınması, halk demokrasisinin her bakımdan güçlendirilmesi, ulusal ekonominin yeniden kurulması, köklü bir toprak-tarım devriminin en kısa zamanda gerçekleştirilmesi, emperyalizme bağımlılığın ve uzun savaşları neden olduğu yıkımın sonuçlarının ortadan kaldırılması, sosyalizme geçilmesi için maddi-teknik temelin meydana getirilmesi, yeni ilerici kültürün geliştirilmesi, bağımsız, barışçı bir dış politikanın izlenmesi Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerle çok yönlü dostluk ve karşılıklı işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi, Viyetnam, Kamboçya ve Çin Hindindeki bütün ilerici güçlerle dayanışmanın pekiştirilmesi.

Türkiye komünistleri, yurdumuzun tüm ilerici, demokratik güçleri Laos halkının yeni düzeni kurma alanında elde ettiği her başarıyı sevinçle karşılamakta ve bu büyük günde Laos halkına yeni başarılar dilemektedir.

--- Angola Halk Cumhuriyeti Birleşmiş Milletler Teşkilatı üyesi oldu. BMT'nin 31. Genel kurulunda, Angola Halk Cumhuriyeti'nin Birleşmiş Milletlere üye alınmasına ilişkin 63 ülkenin ortak önerisi 116 ülkenin temsilcilerince onaylandı. Oylamada Amerikan temsilcisi çekimser kalırken, Çin Halk Cumhuriyeti temsilcisi oylamaya katılmadı.

--- Sovyet TASS ajansının bildirdiğine göre, Sovyetler Birliği savunma bakanı yardımcısı ve Varşova Antlaşması silahlı kuvvetler komutanı mareşal İvan Yakubovski ölmüştür. 1937 yılında SEKP'ne üye olan mareşal Yakubovski, İkinci Dünya savaşında Moskova ve Stalingrad savaşlarına ve Berlin operasyonuna katılmış, Sovyet ordusunda ve daha sonra da Varşova Antlaşması silahlı kuvvetleri komutanlığında sosyalist savunma sisteminin güçlenmesi için var gücüyle çalışmıştır.

--- İtalyada 12 belediye için yapılan seçimlerde İtalyan Komünist Partisinin adayları 8 belediye başkanlığını kazanmıştır. Bu seçimlerde İtalyan komünistleri, önceki seçimlere kıyasla daha büyük başarı elde etmişlerdir. Örneğin Floransa'da Komünist Partisi adayı tüm oyların yüzde 44,7'ni almıştır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

can kaybının en büyük nedeni depremin şiddeti değil, halkın çağdaşı mağara tipi konutlarda oturmasıdır. Doğu Anadolu, ~~40~~ 40 yıldan bu yana Erzincan, Varto, Bingöl ve Lice gibi büyük depremler geçirmiş, onbinlerce insanın ölümüne neden olmuşken, neden hala Muradiye, Çaldıran ve yöresinde insanlar mağara tipi yağma evlerde bırakılmıştır?"

İşte gerçek budur. ^{ve devlet} Hükümetin elinin bir gün bile uzanmadığı köyler insanların başına yıkılıvermiştir. Halkımız, her depremde sonra, depreme dayanıklı konutlar yapılmasına istemiş, ama gerici hükümetler halkımızın feryatlarına kulaklarını tıkamıştır.

Yurt içinde ve yurt dışında ilerici, demokratik kuruluşlar, deprem felaketine uğrayan halkımıza yardım etmek için canla başla çalışıyorlar. Yardım kampanyaları sürüyor. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, yurt dışındaki işçilerimizin yardımlarını gönderebilmek için bir hesap numarası açmıştır. Hesap numarası şöyledir: Stadt Sparkasse Sonder Konto 122 002 598 Deprem-TBÖK 465 Gelsenkirchen.

"Bedelsiz ithalatın"ardında neler oynanıyor?

2.12.76 J.

--- Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu, Demirel hükümetinin yeni bedelsiz ithalat kararnamesiyle ilgili bir basın bildirisi yayınlamıştır.Çeşitli sermaye guruplarının ve onun sözcülüğünü yapan gazetelerin işçilerimize yalan yanlış verdikleri haberlerin ardında yatan gerçekleri ATTF incelemiş ve işçilerimizin tuzağa düşürölmele-rini önlemek için bir basın bildirisi hazırlamıştır.Bildirinin soruna ilişkin bölümü şöyledir:

Bundan böyle bir işçi yurda kesin dönüşünde, otomobil hakkını sa-tamıyacağı gibi, istediği zaman da otomobil alıp götüremiyecek.Yurtdı-sındakı çalışan işçilerin gösterdiği tepki sonunda bazı gazeteler ara-cılığıyla elçilik ve konsolosluk.yetkilileri yeni kararnameyi toz pem-be göstermekte, geçerliğini yitirmiş eski bir kararnameyi tekrar piya-saya sürmek için çaba harcıyarak işçilerden çıkılmayacak zorluk-lara itmektedirler.Şöyleki;10 ocak 1970 tarihli kararname gereğince

kesin dönüş yapan işçiler çalıştıkları yerlerden alacakları kazanç belgelerini mahalli vergi dairelerine tasdik ettirmek zorundalar. Ayrıca otomobil götürdüklerinde meslekleriyle ilgili makine ve alet götürmeleri kesin olarak yasaklanmaktadır. Bu 10 Ocak 1970 tarihli kararnameyi biraz daha açıkliyalım: Diyelim ki, bir işçi Federal Almanyada çeşitli işyerlerinde ve şehirlerinde 8 yıl çalışmış. Bu işçi hükümetin istediği kazanç belgesini çıkarmak için önce ilk çalıştığı fabrikaya gidip, 8 yıl önce başladığı fabrikadaki kazancının gösteren bir belge alacak. Bu belgeyi o işyerine bakan vergi dairesine götürüp 8 yıl önceki kayıtları çıkarttırıp elindeki belgeyi tasdik ettirecek. Aynı işçi 8 yıl boyunca kaç işyerinde çalışmışsa, bu işyerlerini ve vergi dairelerini kapı kapı dolaşıp kazanç belgesi alacak ve tasdik ettirecek. Yani işçi haftalarca şehir şehir dolaşıp bu belgeleri temin edecek. Kısacası, hem devlet kapısında hem patron kapısında sürüm sürüm sürenecek ve neticede bu bel-

Belgelerin tümünün toparlanmasının imkânsızlığıyla karsıkarşıya gelip bırakacak. Böylelikle işçilerin bu yoldan otomobil götürmeleri engellenmiş olacak.

Bir yıldan önce Türkiye'ye otomobil götürmenin yasaklanmasının nedeni şudur: Bedelsiz ithalat kararnameşi çıkmadan birkaç gün önce "Resmi gazetede" Bakanlar kurulunun bir kararı yayınlandı. Bu kararda, "Murat 131 model otomobillerin Türkiye'de montajına izin veriliyor. Bilindiği gibi "Murat" adı altında çıkan otomobiller, aslında FIAT tekelinin Türkiye'deki montajıdır. "Fiyat", artık Avrupa'da piyasadan kalkmış olan "Murat 124" model otomobilleri montajlıyordu. En büyük rakipleri, yine kendileri gibi bir yabancı tekel olan "Röno" otomobil montaj sanayidir. Fakat "Fiat" daha kalitesiz ve fazla üreterek sürümden kazanıyordu. "Fiat", gerek "Röno" ve gerekse Anadolu'ya karşı rahatlıkla rekabet etmeye başlayınca / Türkiye'de montaj edilen otomobil piyasasının yaklaşık % 64'ünü eline geçirdi.

Böylece "Fiat"ın en büyük rakibi yurtdışından işçilerin getirdiği otomobiller kaldı. Bantlara henüz koyduğu "Murat 131" model otomobillerin, Türkiye piyasasına hakim olabilmesi için, "Fiat" tekeline bir yıl, yani bir otomobil model yılı gerekliydi. Diğer taraftan Röno, "Fiat"ın bu "Murat 131" üretimini engellemek için MSP ile elaltından işbirliği yaptıysa da, bunu ancak 8-9 ay engelliyebildi. Sonunda Demirel ağır basarak kararı Erbakan'a imzalattırdı. "Fiat", sadece kararın çıkması ile yetinmedi, gerici faşist karması Demirel hükümetiyle anlaşmalar yaptı. Ortada milyonlar döndü. Böylelikle en büyük rakip kalan yurtdışından gelen otomobillerin bir yıl için Türkiye'ye girmesi engellendi. Bunun için, "Murat 131"lerin çıkmasını öngören karardan bir kaç gün sonra yurtdışından otomobil getirmeyi yasaklayan yeni bedelsiz ithalat kararı yürürlüğe kondu.

Röno tekeline sırtını dayamış ve onun reklamlarıyla ayakta duran

- 5 -

Hürriyet" gazetesi ise, Röno'dan aldığı talimat üzerine işçilerden ya-
naymış gibi görünerek işçilerin gözünü boyamaya çalışmaktadır. Gerçek-
te ise karara karşı çıkmasının temelinde Röno tekelinin çıkarları yat-
maktadır.

Bu karar belgesiyle Fiat tekeli, Türkiye otomobil piyasasını ele
geçirmek yolunda önemli bir adım atmıştır. Fiat Türkiye piyasasına
rakipsiz olarak süreceği "Murat 131" otomobillerinin yedek parçasını
en az on yıl daha piyasada rahatlıkla satıp, asıl milyonları bu yedek
parçalardan kazanacağını hesaplamıştır. İşçilerimizin yurtdışından
otomobil getirmelerini egelleyen Demirel hükümeti, Fiat tekelinin iş-
birlikçiliğini yapıyor. Ülkemizi emperyalist tekellere peşkeş çekiyor.

Biz, yurtdışında çalışan işçiler olarak namuslu parlamenterlere²
çağrıda bulunuyor ve bu konuda Meclis Soruşturması açılmasını istiyor-
ruz.